【お問合わせ先】

NPO 法人日本視覚障害者柔道連盟 担当：若林

TEL: 03-3811-5800 / FAX: 03-3811-5801 / E-mail: judob@joy.ocn.ne.jp

PRESS RELEASE

報道関係各位

2025年６月吉日

NPO法人日本視覚障害者柔道連盟

「パラ柔道 女子監督 就任 及び

IBSA JUDOグランプリエジプト大会派遣選手についてのお知らせ」

2025 年 6 月より女子監督に内村光暉が就任したことをお知らせいたします。 また、

８月にエジプトのギザ市で開催される IBSA JUDO グランプリの派遣対象選手につきま

してもお知らせします。

■新女子監督

６月８日(日)に開催された理事会で内村光暉(自衛隊体育学校)の女子監督就任が

承認されました。内村監督は、国内外で入賞実績もあり、2024 年まで現役選手とし

て活動しておりました。

 上水強化委員長、谷井男子監督・内村女子監督のもと、28 年ロス大会、またその先

の 32年ブリスベン大会に向けて、全力で取組んでまいります。

  本人コメント

視覚障害者柔道女子日本代表監督を拝命いたしました。身の引き締まる思いと同時に

大変光栄に感じております。これまで支えてくださった多くの方々への感謝を胸に、選

手たちが最大限の力を発揮できるよう、精一杯努めてまいります。パラ柔道を通じて

多くの方に勇気と感動を届けられるよう、チーム一丸となって邁進してまいります。今

後とも温かいご声援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

＜内村光暉 主な戦績＞

2020年 - 講道館杯全日本柔道体重別選手権大会 男子-66㎏級 3位

2022年 - 全日本選抜柔道体重別選手権大会 男子-66㎏級 3位

2023年 - 講道館杯全日本柔道体重別選手権大会 男子-66㎏級 3位

2024年 - 講道館杯全日本柔道体重別選手権大会 男子-66㎏級 5位

【お問合わせ先】

NPO 法人日本視覚障害者柔道連盟 担当：若林

TEL: 03-3811-5800 / FAX: 03-3811-5801 / E-mail: judob@joy.ocn.ne.jp

■IBSA JUDO Grand Prix Giza 2025(Egypt) 派遣対象選手

大会日程：2025年８月 1８日～1９日

会場：ハッサン ムスタファスポーツホール、ギザ市 （エジプト）

男子選手

兼田 友博（J2-70㎏級）、佐々木 嘉幸（J2 -81㎏級）

女子選手

 石井 亜弧（J2 -52㎏級）、藤原 由衣（J2-52㎏級）

以上